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Wielki pożar w Nowem.
W piątek, dnia 3-go b. m. wybuch pożar 

w stajni zabudowań browaru Kuntersztyn. 
Miejscowa straż pożarna niebawem stanęła 
na miejscu pożaru — lecz ogień, podsycany 
przez ostry wiatr, ogarnął przyległe zabudo
wania, a następnie rzucił się też na bezpo
średnio sąsiadujące budynki, stojące przy 
Targowisku. Morze dymu i iskry zalewały 
sąsiedne ulice jak Grudziądzka, Kościuszki, 
Klasztorna i Rynek. Wobec tego wielkiego 
niebezpieczeństwa zawezwano grudziądzką straż 
pożarnę, która w krótkim czasie przybyła 
na miejsce i wspólnemi siłami zabrano się do 
dalszej akcji ratowniczej. Udało się teraz po 
dwóch godzinach mozolnej i wytężonej pracy 
zlokalizować niebezpieczny pożar. Spaliły się 
stajnia, składnica i biuro browaru oraz do
mostwa Zebrowskiego, Sylwestrowicza i Switaja. 
Uszkodzone zostali zabudowania Szulca ora* 
Jabłońskiego. Szkody, jak ¡się przy bliżezem 
badaniu okazało, nie będą wynosiły więcej 
jak około 50.000 zł.

Podziwiać należy nadzwyczajny wysiłek 
i wielką odwagę strażaków miejscowych jak 
i grudziądzkich, którzy z narażeniem życia 
i zdrowia^ walczyli z tak groźnem niebez
pieczeństwem — pożarem, przez co społczeń- 
stwo tutejsze od większej katastrofy uchro
nione zostało.

Rozszerzenie 
działalności izb 

przemysłowo-handlowych 
i udział ich w administracji 

pożycznej.
Aktualna ostatnio sprawa rozszerzenia 

działalności organizacyjnej izb przemysłowo- 
handlowych zasługuje na bliższe omówienie 
Posiada ona bowiem niezwykle doniosłe zna
czenie dla usprawnienia naszego życia gospo
darczego i zapawnienia mu należytych warun
ków rozwoju. Chodzi tu o normowanie i po
rządkowanie warunków, szczególnie w tych 
dziedzinaoh życia gospodarczego, które nie 
nadają się do normowania ich ani w drodze 
inicjatywy i przedsiębiorczości prywatnej, ani 
też ingerencji państwowej. Dotyczy to przede- 
wszystkiem tworzenia instytutów badawczych, 
służących celom towaroznawosym i ekspe
rymentalnym, badania nowych metod produ
kcji, działalności, zmierzająoej do rozbudowy 
służby informacyjno-instruktywnej w dzie
dzinie eksportu, rozbudowy sądownictwa roz
jemczego, kreowania biur reklamacyj kolejo
wych i oelnych, administracji giełd towaro
wych i t. d. Izby przemysłowo-handlowe bo
wiem powinny w drodze organizacyjnej 
działalności stwarzać atmosferę i warunki, 
sprzyjające późniejszemu i tern wydatniejszemu 
rozwojowi inicjatywy prywatnej na odciukaoh, 
które są i mogą być domeną ich pożytecznej 
działalności. Wchodzi tu w grę pośrednictwo 
informacyjne w sprawie możliwości zbytu 
i źródeł zakupu, instruktywnie ujęta propagan
da wyrobów krajowych, badanie możliwości'roz- 
wojowych nowych dziedzin produkcji, inicjo
wanie odpowiednich porozumień między 
przemysłem a jego odbiorcami w sprawie 
unormowania wzajemuyeh ich stosunków
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handlowych, podejmowanie inicjatywy w 
sprawie modernizacji produkcji i dostosowania 
jej do potrzeb rynku, .ujednostajnienie warun
ków tranzakcyj itd.

W  ten sposób działalność organizacyjna 
izb przyśpieszyłaby proces ujednostajnienia 
i podniesienia poziomu kultury gospodarczej 
reprezentowanyeh przez nie okręgów, zrównu
jąc nas stopniowo z państwami, w których 
życie gospodarcze korzysta z wielorakich uła
twień, inicjowanych właśnie przez samorząd 
gospodarczy. W tym jednak celu izby prze
mysłowo-handlowe powinny wziąć wydatny 
udział w administracji publicznej w dziale 
gospodarczym, wykonywanie której, przewi
dziane zresztą w art. 68 Konstytucji, jest 
istotą wszelkiego samorządu.

Niezawodnie leży w interesie ogólno-pań- 
stwowym, ażeby wykonywanie administracji 
publicznej w tym zakresie posiadało formę 
samorządową, a nie państwową, gdyż zapewnia 
to większą celowość aktów administraoyjnyeh. 
opartych o specjalną kompetencję i znajomość 
stosunków gospodarczyoh, powodując ponadto 
oszczędności w ogólnej gospodarce publicznej 
państwa i wychowując grupy zawodowe 
w kierunku ponoszenia przez nie odpowiedzial
ności za udział w administracji. Naogół w na 
szych warunkach decentralizacja administra 
cji we wszelkich dziedzinaoh życia publicznego 
mogłaby odegrać wybitną rolę, jako podstawo
wa forma organizacji wewnętrznego iyoia 
państwowego i instytucja wychowania szero
kich rzesz ludności.

Z tego stanowiska oceniając sprawę, 
nabierają specjalnego znaczenia postulaty, 
wysunięte przez I kongres izb przemysłowo- 
handlowych Rzeczypospolitej Polskiej we 
Lwowie pod adresem naszych czynników mia
rodajnych w kierunku rozwoju samorządu 
izbowego i udziału jego w administracji spraw 
gospodarczych, a zwłaszcza 1. w wykonywaniu 
prawa przemysłowego i regulowaniu działów 
gospodarczych, prawu temu niepodlegającyeh, 
2. w udziale w administracji stosuuków gospo
darczych na tle ograniczeń wolności prze
mysłowej, 3. w administraeyjnem popieraniu 
przedsiębiorstw przemysłowych, 4. w ochronie 
własności przemysłowej, 5. w regulowaniu 
obrotu towarowego, a zwłaszcza standaryzacji 
eksportu i w regulowaniu ruchu podróżnych 
z zagranicą, 6. w administrowaniu szkolnie

twem zawodowem, 7. w administraeyjnem 
normowaniu ogólnych stosunków pracy, 8. w 
nadzorowaniu nad giełdami i innemi insty
tucjami ogólnej użyteczności gospodarczej,
9. w stwierdzaniu stanów faktycznych, mają
cych znaczenie dla reprezentowanych priez 
izby przemysłowo-handlowe dziedzin, oraz
10. w funkcjach admiuistracyjno-sądowych.

Tak określony zakres samorządowy izb
przemyslowo-haudlowych nie wyozerpuje moż
liwości ich udziału w administracji stosunków 
gospodarczych, który jak to przewiduje roz
porządzenie Prezydenta Rzplitej o izbach, po
siadać może również formę pomocy dla pań
stwa w speluianiu jego zadań. Chodzi tu 
o niedostatecznie przez nasze ustawy i roz
porządzenia przewidywany obowiązek wysłu
chania opinji izb przemysłowo-handlowych 
przed wydaniem decyzyj przez państwowe 
władze administracyjne.

W konsekwencji zatem rozszerzenie dzia
łalności izb może potężnie zaktywizować rolę 
czynnika gospodarczego jako regulatora sto
sunków gospodarczych i z przedmiotu polityki 
gospodarczej uczynić go ważnym czynnikiem 
współdziałającym przy normowaniu i rozwią
zywaniu bieżących i strukturalnych jej zagad
nień, co przyczynić się może do podniesienia 
poziomu ogólnych naszych warunków roz
wojowych w dziedzinie gospodarczej.

M. G.

NAJWIĘKSZY DOK NA ŚWIECIE 
posiada obecni* port londyński. Każdy londyńczyk 
będzie mógł obecnie za niską opłatą zwiedzić nowy 
dok, na który się składają przebudowane i połączone 
razem trzy doki dawnieisze — Victoria, Albert i King 
George Dock. Powierzchnia nowego doku wynosi 245 
akrów, długości nabrzeża 12 mil, magazyny i lodow
nie doku mogą pomieścić 3 i pół miljona połci zamro
żonego mięsa.

JU LES VERNE ZAKAZANY W SOWIETACH. 
Rada Komisarzy Ludowych wydała zakaz dru

kowania nowego wydania dzieł Jules Verne'a, ponie
waż, jak głosi komentarz do uchwały Rady, dzieła 
Verne'a przyczyniają się do szerzenia w masach 
czytelniczych skłonności i tendencyj utopistycznych.

PIŚMIENNICTWO W BUŁGARJI.
W roku 1919 wychodziło w Bułgarji 564 

czasopism. 91 z tej liczby poświęcone było tematom 
gospodarczym, 44 — literackim, 229 — politycznym, 
14 — religijnym, 11 — sportowym, 83 — fachowym, 
a 66 — ogólnym.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.
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Sezon jesienno-zimowy
w „Przeglądzie Kobiecym”.

Zima tegoroczna zbliża się do nas wlelkiemi 
krokami, a wraz z nią wyłania się dla eleganckiej 
Pani najaktualniejsza kwestia: „jak się ubrać i co 
jest w nowym sezonie najmodniejsze?" Wyczerpują
cą odpowiedź w tej materji daje ostatni październi
kowy numer „P r e g 1 ą d u K o b i e c e g  oM, któ
ry w znakomicie powiększonej objętości porusza 
wszystkie powyższe aktualne tematy, da ąc na 64-ch 
stronicach wielką rew ę ostatnich modeli sukien, 
płaszczów, futer, obuwia, toalet dziecięcych, ślubnych 
i t. d. i t. d.

Rdzeniem ostatniego numeru ,,PRZEGLĄDU KO
BIECEGO" jest obszerny dział poświęcony zagadnie
niom nowoczesnego wnętrza i techniki na usługach 
gospodarstwa domowego, gdzie w szeregu fachowych 
artykułów, podpisanych przez D-ra M. Steriinga, 
L Rettingerową, J. Szczerbińskiego, K. Szra;bera 
oraz innych, znanych inżynierów, wyczerpująco 
rozpatrzone są kwest je: jak należy ozdobić współ
czesne mieszkania, jakie zastosowanie mają w go
spodarstwie domowem najnowsze wynalazki z dzie
dziny oświetlenia higjeny etc. etc.

Reasumując powyższe, możemy śmiało powie
dzieć, że ,,PRZEGLĄD KOBIECY" tak stroną ze
wnętrzną, jak i znakomitą treścią zamieszczonego 
materjału tekstowego i ilustracyjnego, w niczem nie 
ustępuje podobnym perjodykom zagranicznym, a 
nawet ze względu na tematy najbardziej nas obcho
dzące, o wiele je przewyższa.

„PRZEGLĄD KOBIECY" można prenumerować 
za pośrednictwem wszystkich urzędów pocztowych 
i księgarń. Administracja (pisma Warszawa, Długa 
45], wysyła egzemplarze okazowe na żądanie bez
płatnie.

KRAJ, W KRTÓRYM MA SIĘ GAZ ŚWIETLNY 
ZA DARMO.

Ciekawe zjawisko natury zostało odrazu zręcz
nie wykorzystane przez mieszkańców okolicy Słonu, 
na granicy Mołdawji. Przy przykopywaniu gruntu 
na głębokości kilkudziesięciu centymetrów stwierdzo
no, że z ziemi wydostaje się gaz, posiadający cha
rakterystyczny zapach benzyny i zabarwiony 
błękitnawo. Spróbowano zapalić ten gaz, który, jak 
się okazało, płonął jasno nie wybuchając. Mieszkań
cy Słonu odrazu znieśli wszystkie swoje paleniska 
kuchenne i gotują obecnie na darmowym gazie, któ
ry wydobywa się z wywierconych otworów. Gasi się 
ten oryginalny palnik, zasypując otwor przygarścią 
ziemi. Tanio i dobrze!

TRANS SPIRYTYSTYCZNY CZY ŚMIERĆ.
W New Milton zmarł przed tygodniem 79-letni 

spirytysta, Wiiljam Wilson. Po zgonie Wilson prze
leżał jeszcze tydzień cały w fotelu, albowiem żona 
jego, sądząc, że znajduje się on w transie spiryty
stycznym, nie chciała go — jak mówiła — budzić.

ODNALEZIONO RYSUNKI E. A. POEGO.
W Nowym Jorku, w zbiorach prywatnych odnale

ziono trzy portrety kredkowe rysowane-przez E. A. 
Poego. Znawcy przypisują im wartość nietylko hi
storyczną, ale i artystyczną.

SZCZĘŚLIWY LONDYN! — ROZBUDOWUJE 
SIĘ POMIMO KRYZYSU.

Ruch budowlany w Londynie, który był bardzo 
intensywny, nie osłabł ani na chwilę pomimo kryzy
su. W ciągu ostatnich 10 lat wzniesiono w Londynie 
250.000 nowych budynków mieszkalnych, oraz zbu
rzono stare, zapuszczone i antihygjeniczne dzielnice 
na przedmieściach zaludnionych przez robotników. 
Naskutek znacznego przyrostu nowych domów nie 
odczuwa się w Londynie braku mieszkań.

KSIĘGA ADRESOWA POKĄTNYCH LEKARZY 
CUDOTWÓRCÓW.

Nowojorski departament zdrowia wydał w ostat
nich czasach jedyną w swoim rodzaju „książkę a- 
dresową", zawierającą nazwiska 25.000 amerykańskich 
pokątnych lekarzy-cudotwórców. Obok nazwisk 
i dokładnych adresów podane są w książce tej ró
wnież nazwy najważniejszych, polecanych przez 
owych uzdrowicieli lekarstw. W ten sposób departa
ment zdrowia spodziewa się ustrzec publiczność 
przed szarlatanami. Prasa amerykańska innego jed
nak jest zdania, twierdząc, że wydanie tak dokładnej 
księgi adresowej ułatwi ludziom odszukanie cudo
twórcy i zwiększy frekwencję w ich ambulatoriach. 
Te same pisma radzą również innym pokrewnym 
zawodom, jak chiromantom, wykładaczom snów itp. 
postarać się, by figurowali w podobnych księgach 
adresowych, a interesy ich napewno znacznie się 
poprawią.

ZABAWKI DZIECINNE Z PRZED 
3.000 LAT.

Archeologiczna misja amerykańska, pracująca 
w Grecji, na terenie starożytnego Koryntu, odnalazła 
w odkopanym przez siebie sarkofagu dziecka różne 
przedmioty, które wzbudziły najwyższą ciekawość 
uczonych. W sarkofagu, datującym się z przed 3.000 
lat, znaleziono bowiem małego konika, ulepionego z 
palonej gliny i pokolorowanego. Pozatem znalazły 
się też: mały pancerz ze skóry wyprawionej, hełm 
bronzowy, grzebyczek metalowy i kilka wazoników 
glinianych. Słowem — zabawki złużące do gier i roz
rywek dziecka greckiego z przed 30 wieków. 
Szczegół interesujący: na nodze konika wyryte było 
nazwisko fabrykanta tej zabawki, nazywał się on 
Philoclides. Przed 3.000 lat dzieci bawiły się tak 
samo jak dzisiaj.

NAJSZYBSZE POCIĄGI W EUROPIE
posiada Francja, gdzie na Hnji Paryż — St. 

Quentin pociąg Nr. 185 przebiega z szybkością prze
ciętną 99,9 kim. na godzinę. Na dystansie zaś Pa
ryż — Jeumont ekspres Paryż — Leodjum biegnie 
z szybkością aż 100,5 kim. na godzinę. Ogółem 85 
pociągów pośpiesznych we Francji biegnie z szybko
ścią przewyższającą 90 kim. na godzinę.

FRYZURA GARSONKI — NIE MODNA.
Z Wiednia nadeszła decyzja doniosłej wagi dla 

pań, liczących się z modą. Oto kongres międzynaro- 
wy fryzjerów, obradujący w Wiedniu, postanowił, iż 
fryzura garsonki nie jest już modna i że należy obec
nie przejść do fryzur stylizowanych.

JAK GŁOSOWAŁY KOBIETY PODCZAS 
WYBORÓW W NIEMCZECH.

Urząd statystyczny z Berlina wydał bardzo in
teresujące zestawienie głosów oddanych przez kobie
ty w Berlinie przy obecnych wyborach do Reichsta
gu. Jak się okazuje z tego zestawienia jedna tylko 
partja komuniści — otrzymała więcej głosów od 
mężczyzn niż od kobiet. Wszystkie inne partje 
otrzymały głosy w większości od kobiet. Tak np. 
niemiecko-narodowi otrzymali w Berlinie o 800.000 
głosów więcej od kobiet, niż od mężczyzn, socjalde
mokraci — o 61.000 głosów więcej od kobiet, naro- 
dowi-socjaliści Hitlera — o 10.000 głosów więcej, 
centrum otrzymało 31.000 głosów od mężczyzn 
a 62.000 od kobiet, ludowcy 8.000 głosów od męż
czyzn i 19.000 głosów od kobiet. Cyfry te odnoszą 
się tylko do Berlina.

Dot. komisji samochodowej.
Zawiadamiam, źe komisja dla badania pojazdów 

mechanicznych będzie urzędowała w Toruniu: 
w październiku dnia 8, 22 i 29, 
w listopadzie dnia 12 i 22, 
w grudniu dnia 3, 10, 17 i 31.

Do egzaminu mogą zgłaszać się tylko ci kandy
daci na kierowców, którzy otrzymają wezwanie na 
odnośny termin.

Nowe, dnia 26 września 1930 r.
Burmistrz.

Dot Urzędu Wałowego Niziny 
Swiecie — Nowe.

Panów Przełożonych miejscowości niziny Świe- 
cie-Nowe proszę o podanie do wiadomości interesen
tom wałowym w sposób w danej miejscowości przy
jęty, że najpóźniej do dnia 15. października 1930 r. 
należy oczyścić, a w razie konieczności także wyko
pać wszystkie rowy odpływowe i wodniki. W po
wyższym terminie należy również oczyścić należycie 
od zielska skarpy wałowe.

Nie wykonanie do powyższego terminu prace 
przeprowadzi Urząd Wałowy na koszt opieszałych.

Starosta Wałowy: Kerber.
Powyższe ogłoszenie podaję interesowanym do 

wiadomości.
Nowe, dnia 2. 10. 1930 r.

Burmistrz.

Sprzedaż przymusowa.
Dnia 18-go b. m. o godzinie 10-tej sprzedawać 

będę na Rynku najwięcej dającemu za gotówkę 
większą ilość forniery i to:

100 mtr.2 mahoń zewnętrzny I a 
200 mtr.2 brzoza afryk (Avodire)
131 mtr.2 palisander I a
165 mtr.2 czerwony orzech włoski (Bubinger) 

55 mtr.2 amerykański orzech.
Strehlau

egzek. miejski.

3000 do 6000 złotych
zaciągnę na I hipotekę na dobrych warunkach. Of. 
skierować pod „Gwarancja” do eksp. tut. pisma.

Ogłoszenie
Podaje się do publicznej wiadomości, że preli

minarz gospodarczy (budżet) miasta Nowego na rok 
1931/32 jest wyłożony w myśl § 53 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 czerwca 
1927 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 75 poz. 455) do wglądu 
w biurze Magistratu w godzinach służbowych od 
dnia 11 do 21 ¿października 1930 r. włącznie.

W  tym czasie mogą płatnicy danin komunalnych 
wnosić sprzeciwy względnie zarzuty do Magistratu 
w Nowem.

Nowe, dnia 6 października 1930 r.

Magistrat
J a b ł o ń s k i

burmistrz.

Odezwa.
W dniu obchodu 10-cio lecia odparcia najazdu 

Rosji Sowieckiej i zawieszenie broni, to jest dnia 
18-19. X. 1930 r., wzywa się wszystkich Obywateli 
miasta o udekorowanie domów i wywieszenie 
chorągwi.

Nowe, dnia 8 października 1930 r.
Jabłoński
burmistrz.

Program
obchodu 10*cio lecia zwycięstwa nad bolszewikami.

W roku bieżącym w niedzielę, dnia 19 X. b. r. 
obchodzimy uroczyście dziesięciolecie odparcia na
jazdu Rosji Sowieckiej i zawieszenie broni.

W sobotę, dnia 18. X. b. r. oświetlenie wieży 
wodnej o godzinie 7 wieczorem.

W niedzielę, dnia 19. X. b. r. o godzinie 6,30 
rano pobudka na Rynku.

O godzinie 9,15 przed poł. stoją wszelkie Tow., 
Urzędy, Korporacje, Cechy, Szkoły i t. d. z sztan
darami na dziedzińcu szkoły powszechnej gotowi do 
pochodu.

O godzinie 9,30 wymarsz.
O godzinie 10 przed poł. uroczyste nabożeństwo 

w kościele parafjalnym.
Po nabożeństwie wielka manifestacja narodowa 

na Rynku z przemówieniem i powzięciem rezolucji. 
Na zakończenie defilada przed Ratuszem.

Obowiązkiem wszystkich Towarzystw, Cechów, 
Urzędów i Korporacji oraz Obywatelstwa jest 
gremialnie stanąć w tym dniu, celem wzięcia udziału 
w uroczystościach.

Nowe, dnia 8 października 1930 r.

Komitet.
—  P A f l i ę T A J C l E  —
Gdzie się dla trzody „Centraliny

Michałowskiego" do paszy dobiera, 
tam się oknami i drzwiami szczęście wdziera. 
„Centraiina Michałowskiego" dokonuje cudu, 
świnie nie4choru ą i tuczą się bez trudu. — 
Krowy dają 50 proc. i więcej dobrego, 

tłustego mleka,
kury niosą jaja o wiele pilniej, większe 

i żółtsze. —
Trzoda karmiona „Centraliną Michałow

skiego" została odznaczona na P. W. K. w r, 
1929 wielkim złotym medalem i dyplomem, tak 
samo „Centralina” została premjowana wielkim 
medalem i dyplomem.

Żądać wszędzie tylko w oryginalnem opa
kowaniu, nigdy luźno.

Wystrzegać się naśladownictw.
Gdzie nie ma:

wysyła

St. Michałowski
IF a/bx37\łsa, OentraAirry-

w POZNANIU, ul. Dworkowa nr. 9.

Chłopiec
do posyłek, od 15 lat, może* się zaraz zgłosić.

A. Żurawski 
mistrz stolarski.

Ostrzegam
każdego, ażeby mojemu synowi Feliksowi Kuczyń
skiemu nic nie dawać, gdyż za nic nie odpowiadam.

Paulina Kuczyńska.
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HASZ DODATEK D M R I M
U PROGU N O W EG O  R O K U  A K A D E M IC K IE G O

N I E D Z I E L A , 12 P A Ź D Z I E R N I K A  1 9 3 0  r .



SREBRNE GODY.
J .  Eminencja ks. 
kardynał prymas 
Hlond, na obcho
dzie w Przemyślu 
25-lecia swego ka
płaństwa, błogosła
wi uczestników u- 

roczystości.

LAS PULASR1EC9.
W Chicago uroczy
ście otwarto dla 
publiczności „las 
P u ła sk ie g o P rz e 

mawiał konsul 
Rzplitej dr. Szcze

pański.

Przyjęcie X. Biskupa Dymka w Szkaradowie pow. rawicki.
(Fot. St. Dwornik).

ZE ŚLĄSKAIOPCLSKIEGO.

Rapt. Nawrocki z banderją konną przyjmuje X. Biskupa Dymka na granicy 
parafji Niepartu, pow. rawicki.

ODWIEDZINY KSIĘSTWA JAPOŃSKICH Z KARTY ŻAŁOBNEJ.

Polacy na Śląsku Opolskim poszli ła
wą do wyborów. Kandydatem czoło- Hn. 7 b. m. przybył do Warszawy książę japoński Nobuhito Takamatsu, dru-
wym polskiej listy jest ks, prób. Ko- gi brat cesarza japońskiego z małżonką księżną Kikuko.

ziółek.

Zmarł w Warsowie prezes Komitetu 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 

ś. p. Władysław Glinka.

K R A J O W Y  K O N K U R S  A W I O N E T E K .

Szereg awionetek polskiej konstrukcji przed rozpoczęciem konkursu. Por. Lewoszewski na awionetce P. W. S. 52 (Biała Podlaska).



Stolik, przy którym Mickiewicz grywał w szachy 
z Chopinem.

Wnuk Mickiewicza, dr. Górecki z małżonką. Biurko, przy którem pisał Mickiewicz, jego kałamarz i drew
niany dziadek do orzechów.

Wesoły epizod na wyścigach kolarskich w Ameryce. Harc. Pozaszk. (VI drużyna im. T. Kościuszki) na wycieczce. 
Zasłużony obiad uspokaja „marsz kiszek

Sport entuzjazmuje nietylko młodzież. Na zdjęciu widzimy poważnego męża 
angielskiego, który z pasją oddaje się tenisowi.

Po rozruchach prze ciwniemieckich w Pradze.

Friedenthala. Z lewej: rekonstrukcja młodzieży, z prawej — starca.

P R Z E C I W  N I E M C O M

Człowiek jaskiniowy z Neaudertalu według rekonstrukcji prof. H.



Na rynku Staromiejskim w Warszawie dzieciaki, korzystając z ostatnich dni 
opromienionych skąpem słońcem, na środku jezdni roztarasowują sią zej

swemi zabawami.

ro najlepszy sposób do osiąg
nięcia delikatnej i czystej cery.

Czyste, ła
godne, pieni 
się delikatnie 

i obficie.

T A N IE  MYDŁO LUKSUSOWE

Oryginalny odpoczynek na drzewie nad wodą.

A ci „sportowcy ' startują do za
wodów wytrzymałości w tańcu.

Z TEATRU
Jaracz i Chmielew
ski w znanym epi
zodzie z „Zemsty 
AL hr. Fredry, gra
nej w teatrze „Ate
neum* w Warsza

wie.

Kilkudniowe siedzenie na 
latarni jest chyba szczy

tem głupoty.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska“ , Warszawa, Szpitalna 12.
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